
Совет депутатов муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области седьмого созыва 

РЕШЕНИЕ 
№ 01-06рс от 31.10.2023 

О внесении изменений в пункт 2 решения Совета депутатов  
города Оленегорска от 06.10.2020 №01-33рс «О земельном налоге» 

С целью уточнения отдельных положений муниципального нормативного правового акта, в соответствии с 
Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым 
решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс,  

Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области решил: 

1. Внести в пункт 2 решения Совета депутатов города Оленегорска от 06.10.2020 №01-33рс «О земельном 
налоге» (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 05.04.2022 № 01-16рс) изменения, 
изложив подпункт 2.2 в следующей редакции: 

«2.2. В отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной 
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся 
на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной 
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного 
строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального 
жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности), – 0,3 процента.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет: GAZETAZAPRUDA.RU. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024. 
И.Н. Лебедев, 

глава муниципального округа  
город Оленегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области, 
Е.И. Поташ, 

Председатель Совета депутатов 
муниципального округа  

город Оленегорск с подведомственной  
территорией Мурманской области. 


